
Från	Liberalerna	
I	den	översiktsplan	som	nu	arbetats	fram,	hade	Liberalerna	flera	synpunkter	under	
arbetets	gång.	En	av	de	tankar	vi	var	mest	kritiska	mot,	var	den	föreslagna	
indelningen	i	serviceorter	och	lokalorter.	

Vår	argumentation	var	att	en	sådan	indelning	kunde	ge	yttertätorterna	en	stämpel	
som	”A-”	och	”B-”	samhällen	och	få	folk	att	inte	våga	bosätta	sig	där,	eller	att	
servicefunktioner	som	handel	mm	inte	skulle	våga	satsa	på	orten	

När	vi	svarade	i	ÖP-arbetet	om	Liberalernas	fem	viktigaste	frågor	2022-06-12	skrev	
vi	bland	annat	"	Serviceorter	resp.	lokalorter	är	begrepp	som	bör	hanteras	försiktigt	
för	att	inte	ge	en	negativ	klang	till	de	mindre	orterna	och	därmed	försvåra	en	
expansion".	

När	vi	nu	läser	om	de	synpunkter	boende	har,	samt	det	svar	vi	ser	i	SLA	från	
ansvarigt	håll,	där	svaret	bland	annat	är	”där	en	eller	ett	fåtal	
servicefunktioner	kan	förekomma”	ser	vi	att	vår	oro	är	befogad.	

Inför	förra	valet	delade	Liberalerna	ut	en	enkät	i	postlådorna	i	Väring	Vi	ställde	då	
sex	frågor:	
Är	du	nöjd	med	skolan?	
Är	du	nöjd	med	kommunikationer?	
Är	du	nöjd	med	hemtjänsten?	
Är	du	nöjd	med	maten	för	våra	äldre?	
Hur	önskar	du	att	Väring	utvecklas?	
Vad	tycker	du	att	Liberalerna	(Folkpartiet)	kan	göra	för	Väring?	
De	svar	som	kom	in	har	vi	sammanfattat	enligt	följande:	
Ökade	möjligheter	till	ett	småskaligt	företagande,	säkrare	cykelvägar,	rälsbuss	
Töreboda	-	Skövde,	ett	äldreboende	skulle	bli	fullbelagt	på	nolltid,	mer	aktiviteter	
för	barn	och	ungdomar,	kommunikationer	på	helger.	
		
I	vårt	valmanifest	skriver	vi	också	att	avståndet	mellan	kringliggande	orter	inte	
får	vara	för	långt.	Det	är	angeläget	att	cykelvägar	knyter	samman	mindre	orter	och	
även	trafiksituationen	i	övrigt	måste	ofta	förbättras	runt	serviceorterna.	

Detta	har	vi	haft	med	oss	under	mandatperioden	och	fört	fram	vid	lämpliga	tillfällen.	
Vi	kommer	att	fortsätta	lyfta	frågorna.	
Vår	inställning	är	fortfarande	att	våra	yttertätorter	ska	ges	samma	möjligheter	till	
satsningar	på	service,	utifrån	hur	många	som	väljer	att	bosätta	sig	där,	inte	genom	
att	kommunen	på	förhand	dömer	ut	vissa	orter	som	mindre	värda	än	andra	att	satsa	
på.	

Vår	förhoppning	är	också	att	få	tillbaka	medborgarförslagen	som	vi	nu	motionerat	
om	till	kommunfullmäktige.	Kommunen	måste	också	se	till	att	möjligheterna	till	
bostadsbebyggelse	i	bland	annat	Väring	ökar.	
		
För	Liberalerna	i	Skövde	
Christer	Winbäck	


